
 

1 

 

VÝZVA K JEDNÁNÍ O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ 
V JEDNACÍM ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

 

Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO 70888337 (dále jen 
„Zadavatel“) Vás tímto vyzývá k jednání o zadání veřejné zakázky s názvem „Nákup akcií 
společnosti Thermal Pasohlávky a.s.“ (dále jen „Veřejná zakázka“) zadávané v jednacím 
řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

1. Název Veřejné zakázky 

Nákup akcií společnosti Thermal Pasohlávky a.s. 

2. Identifikační údaje Zadavatele 

Název:  Jihomoravský kraj 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČO:  70888337 

Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 

3. Informace o druhu a předmětu Veřejné zakázky 

3.1. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí 110.000.000 Kč (jednostodeset 
milionů korun českých). Tato částka představuje zároveň maximální cenu Veřejné 
zakázky, která nesmí být v jednání překročena. V případě, že účastník svou 
nabídkovou cenou překročí předpokládanou hodnotu Veřejné zakázky, bude 
vyloučen ze zadávacího řízení. 

3.2. Druh veřejné zakázky 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky. 

3.3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem Veřejné zakázky je pořízení  

(a) 94 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 
500.000,- Kč s číselným označením 1 až 94 a 

(b) 1 ks hromadná listina nahrazující 2510 ks kmenových akcií na jméno ve 
jmenovité hodnotě 5.000,- Kč s číselným označením 429 až 2938,  

(společně dále jen "Akcie"), kdy tyto akcie představují 33,33 % podíl plně 
splaceného základního kapitálu společnosti Thermal Pasohlávky a.s., se sídlem 



 

2 

 

Pasohlávky č. p. 1, PSČ 691 22, IČO: 27714608, jejichž výhradním vlastníkem je 
akcionář obec Pasohlávky, se sídlem Pasohlávky č. p. 1, 691 22 Pasohlávky, IČO: 
0028346 (dále jen „Obec Pasohlávky“ nebo „Vyzvaný dodavatel“). 

4. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Thermal Pasohlávky a.s. je akciovou společností s následující strukturou akcionářů: 

 

Stav akcií Jihomoravský 
kraj 

obec 
Pasohlávky 

Celkem za 
společnost 

počet akcií celkem (ks) 4.133 95  
(akcie č. 1 – 94 
a 1 hromadná 

listina 
nahrazující 

2.510 ks akcií) 

6.737 

hodnota akcií celkem (Kč) 119.120.000,-- 59.550.000,-- 178.670.000,-- 

podíl na základním kapitálu 
(%) 

66,67 33,33 100 

 

Obec Pasohlávky je výhradním vlastníkem Akcií, které představují podíl Obce 
Pasohlávky ve společnosti Thermal Pasohlávky a.s. 

Zadavatel má zájem na koupi Akcií Obce Pasohlávky ve společnosti Thermal 
Pasohlávky a.s. Vzhledem k tomu, že Obec Pasohlávky je výhradním vlastníkem 
Akcií, neexistuje v tomto případě hospodářská soutěž, neboť Veřejná zakázka může 
být splněna pouze konkrétním dodavatelem, kterým je Obec Pasohlávky. 

5. Informace o zadávací dokumentaci 

Zadávací podmínky Veřejné zakázky jsou vymezeny v této výzvě a v návrhu smlouvy, 
který tvoří přílohu této výzvy. 

6. Podání nabídky, jednání 

Zadavatel zahájí Veřejnou zakázku odesláním této Výzvy vč. návrhu obchodních 
podmínek Vyzvanému dodavateli. Zadavatel si vyhrazuje právo zadat Veřejnou 
zakázku na základě nabídky bez jednání. 

7. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání první nabídky končí dne 30. května 2022 ve 14.00 hod. 

Nabídka se podává výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje pro zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje E-ZAK: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


 

3 

 

8. Údaje o požadavcích na prokázání splnění kvalifikace 

Zadavatel v souladu s § 73 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby Vyzvaný dodavatel prokázal 
splnění základní kvalifikace dle § 74 ZZVZ. 

Vyzvaný dodavatel prokáže základní způsobilost v rozsahu ustanovení § 74 ZZVZ 
způsobem stanoveným v ustanovení § 75 ZZVZ, tedy předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ; 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 
c) písemného čestného prohlášení ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ; 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ; 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. d) ZZVZ; 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ musí splňovat Vyzvaný dodavatel jako 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu Vyzvaného dodavatele. 
Je-li členem statutárního orgánu Vyzvaného dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat  

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

9. Údaje o hodnotících kritériích 

Vzhledem ke skutečnosti, že Zadavatel vyzývá k jednání pouze jednoho Vyzvaného 
dodavatele, nebude nabídka Vyzvaného dodavatele hodnocena. Podmínky plnění 
Veřejné zakázky budou předmětem jednání. 

10. Zadávací lhůta 

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu v délce 120 dní. 



 

4 

 

11. Přílohy výzvy k jednání 

Příloha č. 1 – Návrh Smlouvy o převodu akcií 

Příloha č. 2 – Návrh Smlouvy o advokátní úschově finančních prostředků a listin 

 

V Brně dne 25. 5. 2022 

 

 

…………………………………………………………………………………… 

 Mgr. Jan Grolich,  

hejtman Jihomoravského kraje 

 


		2022-05-25T08:17:05+0000




